
Nowe Miasto nad Wartą, 17.12.2021 r. 

ZP.271.04.2021 

 

 Do wszystkich Wykonawców 

 

Wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ) 

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu 

nieograniczonego na zadanie „Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z 

nieruchomości zamieszkałych na terenie gminy Nowe Miasto nad Wartą”  

 

Działając na podstawie art. 135 ust. 1 i 2 ustawy dnia 11 września 2019 r. Prawo 

zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm.), Zamawiający informuje,  

że otrzymał pytania dotyczące treści Specyfikacji Warunków Zamówienia. Poniżej 

zamieszczamy treści pytań i stosowne wyjaśnienia:  

 

1) Pytanie 1: 

W związku  z zapisem w pkt 5.2. SOPZ  tzn. 

5.1. „Wykonawca zaopatrzy każdą nieruchomość w zapas identyfikatorów 

(samoprzylepnych -na cały okres trwania umowy), zgodnie z wykazem adresów 

nieruchomości objętych usługą odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych w trakcie 

trwania umowy. Identyfikatory zostaną dostarczone właścicielom nieruchomości w terminie 

do dnia 28.02.2022 r.”   

Wnosimy o jego wykreślenie oraz uwzględnienie zmiany w pozostałej dokumentacji 

przetargowej. Zapis ten funkcjonuje od wielu lat, jednak z doświadczenia Wykonawcy 

działania te nie przynoszą oczekiwanego efektu i generują jedynie dodatkowe koszty po 

stronie Wykonawcy. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż dokonał zmian w zapisach SOPZ i wykreślił zapis, o którym mowa 

powyżej. Zaktualizowany załącznik nr 6 do SWZ – SOPZ stanowi załącznik do niniejszych 

wyjaśnień. 

 

2) Pytanie 2: 

Prosimy o doprecyzowanie, czy Wykonawca zapewnia wyłącznie 1 pojemnik na popiół na 1 

nieruchomość jednorodzinną? Utartą praktyką jest zapewnienie 1 pojemnika na 1 



nieruchomość, a w przypadku, gdy ilość ta jest niewystarczająca, mieszkaniec będzie 

zobowiązany do zakupu dodatkowego pojemnika we własnym zakresie. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż dokonał zmian w zapisach SOPZ. Zaktualizowany załącznik nr 6 

do SWZ – SOPZ stanowi załącznik do niniejszych wyjaśnień. 

 

3) Pytanie 3: 

W przypadku, gdyby Zamawiający doprecyzował w odpowiedzi na pytanie nr 2 iż 

Wykonawca ma wyposażyć nieruchomości jednorodzinne w każdą liczbę pojemników  

wymaganą przez mieszkańca prosimy o podanie maksymalnej, nieprzekraczalnej ilości 

pojemników, jakie ma zapewnić Wykonawca przez okres realizacji zamówienia. W 

przypadku ww. odpowiedzi, każdy mieszkaniec może prosić np. o 10 pojemników, co nie 

wynika z jego bieżących potrzeb, co naraża Wykonawcę na nieuzasadnione koszty, których 

nie sposób oszacować na moment sporządzania oferty. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż dokonał zmian w zapisach SOPZ. Zaktualizowany załącznik nr 6 

do SWZ – SOPZ stanowi załącznik do niniejszych wyjaśnień. 

 

4) Pytanie 4: 

W związku z powszechną praktyką pobierania pojemników przez Mieszkańców, którzy ich 

potem nie używają lub używają do innych celów prosimy o doprecyzowanie, czy w 

przypadku, gdy z danej nieruchomość pojemnik nie będzie wystawiony przez 2 miesiące, 

Wykonawca jest uprawniony do odebrania pojemnika z takiej nieruchomości, po 

wcześniejszym poinformowaniu Zamawiającego? 

Wykonawca jest w stanie określić i na bieżąco kontrolować wystawianie pojemników przez 

Mieszkańców poprzez system RFID (który Wykonawca posiada i nie będzie on dodatkowym 

kosztem dla Zamawiającego). Rozwiązanie to pozwoli uniknąć zbędnych kosztów 

zakupu/wydawania pojemników oraz ekonomiczne wykorzystanie zasobów, celem 

sporządzenia dla Zamawiającego korzystniejszej cenowo oferty. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż dokonał zmian w zapisach SOPZ. Zaktualizowany załącznik nr 6 

do SWZ – SOPZ stanowi załącznik do niniejszych wyjaśnień. 

 

 



5) Pytanie 5: 

W związku z zapisem w pkt 5.7. SOPZ tzn. 

5.2. ” W przypadku uszkodzenia, zniszczenia, spalenia czy kradzieży pojemnika na popiół 

Wykonawca zobowiązany jest do jego naprawy, nieodpłatnej wymiany lub dostarczenia 

nowego pojemnika – bez względu na to, z jakiej przyczyny pojemnik stał się niesprawny 

technicznie oraz bez dodatkowego wynagrodzenia.” 

Prosimy o jego zastąpienie na następujący: 

5.3. Wykonawca nie odpowiada za uszkodzenia, zniszczenia czy spalenie pojemnika na 

popiół, jeżeli uszkodzenia, zniszczenie czy spalenie nie wyniknęło z jego winy, a także za 

jego kradzież lub inną niezawinioną przez Wykonawcę utratę pojemnika lub uszkodzenie 

uniemożliwiające odbiór odpadów. Mieszkaniec będzie zobowiązany odkupić od Wykonawcy 

skradziony lub uszkodzony nie z winy Wykonawcy pojemnik zgodnie z obowiązującymi 

przepisami prawa. Wykonawca winien zapewnić możliwość zakupu nowego pojemnika dla 

mieszkańców w przypadku zwiększenia zapotrzebowania na pojemniki (więcej niż 1 dla 

jednej nieruchomości jednorodzinnej) czy też jego utraty/ uszkodzenia itp. 

 

Zapis w obecnym kształcie powoduje iż mieszkaniec jest całkowicie zwolniony z 

odpowiedzialności za otrzymany pojemnik, zatem może bezkarnie go niszczyć i w 

nieskończoność otrzymywać od Wykonawcy nowy pojemnik. Wykonawca nie ucieka od 

odpowiedzialności w przypadku uszkodzenia pojemnika z jego winy. W celu unormowania 

cen odkupu uszkodzonego, zniszczonego, spalonego czy skradzionego pojemnika 

Zamawiający może w formularzu ofertowym oraz w umowie przewidzieć miejsce na kwotę 

podaną w ofercie przez Wykonawcę, za jaką mieszkaniec musi wykupić uszkodzony, 

spalony, zniszczony, skradziony itp. pojemik.   

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż dokonał zmian w zapisach SOPZ. Zaktualizowany załącznik nr 6 

do SWZ – SOPZ stanowi załącznik do niniejszych wyjaśnień. 

 

6) Pytanie 6: 

W związku z wymogiem posiadania przez Wykonawcę „Pojazdu przystosowywanego do 

odbierania odpadów gromadzonych w dzwonach oraz kontenerach” prosimy o 

doprecyzowanie czy chodzi o pojazd wyposażony w hydrauliczny dźwig samochodowy 

umożliwiający opróżnianie pojemników typu dzwon oraz odbiór kontenerów poprzez 

urządzenie typu bramowiec/hakowiec. 

 

 



Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że wymaga posiadania przez Wykonawcę pojazdu wyposażonego w 

hydrauliczny dźwig samochodowy umożliwiający opróżnianie pojemników typu dzwon oraz 

odbiór kontenerów poprzez urządzenie typu bramowiec / hakowiec.  

 

 

Wójt Gminy Nowe Miasto nad Wartą 

/ - / Aleksander Podemski 


